

ESTADO DE GOIÁS  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2011

LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

| RECEITAS                            | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS |       |               |        | SALDO A REALIZAR |
|-------------------------------------|------------------|---------------------|---------------------|-------|---------------|--------|------------------|
|                                     |                  |                     | NO PERÍODO          | %     | ACUMULADA     | %      |                  |
| RECEITAS CORRENTES                  | 10.681.500,00    | 10.681.500,00       | 1.818.532,28        | 17,03 | 10.626.577,51 | 99,49  | 54.922,49        |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 673.500,00       | 673.500,00          | 16.149,63           | 2,40  | 370.449,91    | 55,00  | 303.050,09       |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES            | 40.500,00        | 40.500,00           |                     |       |               |        | 40.500,00        |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 54.600,00        | 54.600,00           | 8.513,13            | 15,59 | 106.993,25    | 195,96 | -52.393,25       |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 1.050,00         | 1.050,00            |                     |       |               |        | 1.050,00         |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 1.050,00         | 1.050,00            |                     |       |               |        | 1.050,00         |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 5.250,00         | 5.250,00            |                     |       |               |        | 5.250,00         |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 9.679.780,00     | 9.679.780,00        | 1.759.696,38        | 18,18 | 9.933.763,78  | 102,62 | -253.983,78      |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 225.770,00       | 225.770,00          | 34.173,14           | 15,14 | 215.370,57    | 95,39  | 10.399,43        |
| RECEITAS DE CAPITAL                 | 1.614.420,00     | 1.614.420,00        |                     |       | 864.830,76    | 53,57  | 749.589,24       |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 110.000,00       | 110.000,00          |                     |       |               |        | 110.000,00       |
| ALIENAÇÕES DE BENS MOVEIS E IMOVEIS | 42.000,00        | 42.000,00           |                     |       | 74.700,00     | 177,86 | -32.700,00       |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.319.000,00     | 1.319.000,00        |                     |       | 790.130,76    | 59,90  | 528.869,24       |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL          | 143.420,00       | 143.420,00          |                     |       |               |        | 143.420,00       |
| CONTAS RETIFICADORAS                | -1.270.920,00    | -1.270.920,00       | -213.846,02         | 16,83 | -1.257.589,43 | 98,95  | -13.330,57       |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS                 | -1.270.920,00    | -1.270.920,00       | -213.846,02         | 16,83 | -1.257.589,43 | 98,95  | -13.330,57       |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)           | 11.025.000,00    | 11.025.000,00       | 1.604.686,26        | 14,55 | 10.233.818,84 | 92,82  | 791.181,16       |
| DÉFICIT (II)                        |                  |                     |                     |       |               |        |                  |
| TOTAL (I + II)                      | 11.025.000,00    | 11.025.000,00       | 1.604.686,26        | 14,55 | 10.233.818,84 | 92,82  | 791.181,16       |

Continua ...